

## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** Manutenzione strade comunali 2018 (Via Dante-Via XI Febbraio ed altre)

**COMMITTENTE:** COMUNE DI BAGNOLO CREMASCO - Giunta C.

Data, 11/12/2018

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 E99.999.9	Interventi per oneri di sicurezza e posa segnaletica, pulizia meccanizzata.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'300,00	2'300,00
2 E15002.c	Scavo a sezione obbligatoria, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto ... amento del materiale scavato fino ad un massimo di 1.500 m: compreso l'incidenza dello scavo oltre la sezione di calcolo Rimozione cunetta esistente di Via Dante da via Lamera a via Mazzini e di XI Febbraio da Via Mazzini al parcheggio Rimozione cunetta esistente di Via Mazzini da Via De Magistris a Via XI Febbraio		361,00	0,800	0,250	72,20		
			103,79	0,800	0,250	20,76		
	SOMMANO mc					92,96	66,78	6'207,87
3 E15106	Rimozione di caditoie in ghisa, compresa la rimozione del telaio mediante scalpellatura del calcestruzzo o malta o altro materiale di fissaggio Caditoie *(par.ug.=18,00+4)	22,00			90,000	1'980,00		
	SOMMANO kg					1'980,00	2,37	4'692,60
4 E15110.b	Pulizia di tombini, comprendente la rimozione del materiale depositatosi, ed il lavaggio: del diametro da 41 cm a 100 cm (par.ug.=18,00+4)	22,00				22,00		
	SOMMANO cad					22,00	15,40	338,80
5 E15108	Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio con impiego di mezzi idonei (par.ug.=1340,43+854,12+765,49+361,88)	3321,92				3'321,92		
	SOMMANO mq					3'321,92	5,19	17'240,76
6 E15009.a	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spand ... rica autorizzata. Valutato a m³ per ogni km percorso sulla distanza tra cantiere e discarica: per trasporti fino a 10 km	25,00 25,00	361,00 103,79	0,800 0,800	0,250 0,250	1'805,00 518,95		
	SOMMANO mc/km					2'323,95	0,71	1'650,00
7 E15011	Rinterro di cavo eseguito a mano con materiale al bordo comprendente costipamento della terra e irrorazione di acqua Rimozione cunetta esistente di Via Dante da via Lamera a via Mazzini e di XI Febbraio da Via Mazzini al parcheggio		361,00 103,79	0,800 0,800	0,150 0,150	43,32 12,45		
	SOMMANO mc					55,77	29,72	1'657,48
8 E15027.b	Conglomerato bituminoso per strato di base costituito da miscela di pietrisco di diametro da 3 a 6 cm e sabbia, impastato a caldo con bitume in misura tra il 2% ed il 3% del peso d ... i compressori, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: spessore reso sino a 10 cm							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							34'087,51

